COOPERATIVA DE CREDITO CREDLIDER

SICOOB CREDLIDER
CNPJ: 05.463.934/0001-83
BALANGO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Proviséo para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisédo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Proviséo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisédo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Passivos Financeiros
Cobrancga e Arrecadacgéo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagdes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Provisdo para Contingéncias

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

30/06/2025
198.690.791,89
6.576.763,12
171.333.948,21
3.010.198,64
128.677.305,03
42.645.855,74
109.578,83
206.913,91
(3.315.903,94)
10.061.102,19
10.061.102,19
5.843.690,46
5.843.690,46
40.620,06
1.300.955,62
5.939.283,79
114.591,12
(2.520.162,68)
(2.405.571,56)
(114.591,12)
198.690.791,89

198.690.791,89
159.503.973,11
134.216.849,88
52.765.901,36
81.450.948,52
5.733.716,08
5.733.716,08
13.726.479,59
13.726.479,59
4.872.130,22
3.033,42
21.813,39
176.651,85
4.670.631,56
954.797,34
120.827,40
815.273,94
18.696,00

39.186.818,78
10.263.153,70
26.022.263,57
(322.688,44)
3.224.089,95
198.690.791,89



COOPERATIVA DE CREDITO CREDLIDER

SICOOB CREDLIDER
CNPJ: 05.463.934/0001-83

DEMONSTRAGAO DAS SOBRAS OU PERDAS

Em Reais

RECEITAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagobes de Crédito
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos

DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Captagdo no Mercado
Operagbes de Empréstimos e Repasses

RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
PROVISOES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
RESULTADO LIQUIDO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS
Rendas de Tarifas Bancarias
Receitas de Prestagao de Servigos
Despesas de Pessoal
Outras Despesas Administrativas
Despesas Tributarias
Outras Despesas Operacionais
Outras Receitas Operacionais

PROVISOES
Provisdes/Reversdes para Garantias Prestadas

RESULTADO OPERACIONAL

OUTRAS RECEITAS E DESPESAS

SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPAGOES
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIGAO SOCIAL

Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados
Contribuigdo Social Sobre Atos Nao Cooperados

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO ANTES DAS DESTINAGOES E DOS JUROS AO CAPITAL

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO

30/06/2025
2.457.281,81
837.987,36
33.613,76
108.711,44
1.476.969,25

(1.080.764,86)
(943.178,32)
(137.586,54)
1.376.516,95
(152.105,12)
1.224.411,83
(578.875,03)

15.630,00
254.715,80
(406.291,16)
(360.725,06)
(6.410,62)
(127.689,92)
51.895,93

(13.666,49)
(13.666,49)

631.870,31
(1.000,71)
630.869,60
(2.515,98)

(1.430,44)
(1.085,54)

628.353,62

628.353,62



