

**COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDLÍDER**  
**SICOOB CREDLÍDER**  
**CNPJ: 05.463.934/0001-83**  
**BALANÇO PATRIMONIAL**  
**Em Reais**

	<b>30/06/2025</b>
<b>ATIVO</b>	<b>198.690.791,89</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>6.576.763,12</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>171.333.948,21</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	3.010.198,64
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	128.677.305,03
Operações de Crédito	42.645.855,74
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	109.578,83
Outros Ativos Financeiros	206.913,91
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(3.315.903,94)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b>	<b>10.061.102,19</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	10.061.102,19
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>5.843.690,46</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	5.843.690,46
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>40.620,06</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>1.300.955,62</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>5.939.283,79</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>114.591,12</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(2.520.162,68)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(2.405.571,56)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(114.591,12)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>198.690.791,89</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>198.690.791,89</b>
<b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>159.503.973,11</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>134.216.849,88</b>
Depósitos à Vista	52.765.901,36
Depósitos a Prazo	81.450.948,52
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>5.733.716,08</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	5.733.716,08
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>13.726.479,59</b>
Repasses Interfinanceiros	13.726.479,59
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>4.872.130,22</b>
Outros Passivos Financeiros	3.033,42
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	21.813,39
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	176.651,85
Outras Obrigações	4.670.631,56
<b>PROVISÕES</b>	<b>954.797,34</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	120.827,40
Provisão para Pagamento a Efetuar	815.273,94
Provisão para Contingências	18.696,00
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>39.186.818,78</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>10.263.153,70</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>26.022.263,57</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(322.688,44)</b>
<b>SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE</b>	<b>3.224.089,95</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>198.690.791,89</b>

**COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDLÍDER**  
**SICOOB CREDLÍDER**  
**CNPJ: 05.463.934/0001-83**  
**DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS**  
**Em Reais**

	<b>30/06/2025</b>
<b>RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>2.457.281,81</b>
Operações de Crédito	837.987,36
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	33.613,76
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	108.711,44
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.476.969,25
<b>DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(1.080.764,86)</b>
Operações de Captação no Mercado	(943.178,32)
Operações de Empréstimos e Repasses	(137.586,54)
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>1.376.516,95</b>
<b>PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(152.105,12)</b>
<b>RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>1.224.411,83</b>
<b>OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(578.875,03)</b>
Rendas de Tarifas Bancárias	15.630,00
Receitas de Prestação de Serviços	254.715,80
Despesas de Pessoal	(406.291,16)
Outras Despesas Administrativas	(360.725,06)
Despesas Tributárias	(6.410,62)
Outras Despesas Operacionais	(127.689,92)
Outras Receitas Operacionais	51.895,93
<b>PROVISÕES</b>	<b>(13.666,49)</b>
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(13.666,49)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>631.870,31</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>(1.000,71)</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>630.869,60</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>(2.515,98)</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(1.430,44)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(1.085,54)
<b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b>	<b>628.353,62</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO</b>	<b>628.353,62</b>